Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 649/2017

Manifesta apelo ao Prefeito Municipal
pela construção de rampas de
acessibilidade no entorno do Pronto
Socorro Afonso Ramos dando acesso a
Clinica de Fisioterapia e Ame. (Foto
anexa) (A)

Senhor Presidente
Srs. Vereadores

             CONSIDERANDO, que fomos procurados por usuários cadeirantes do referido
Pronto Socorro solicitando essa providencia;

             CONSIDERANDO, que no local não há rampas de acessibilidade causando
transtornos e dificultando o acesso dos mesmos às dependências do Pronto Socorro e
a seus anexos como a Clinica de Fisioterapia e o AME,

             CONSIDERANDO, que a construção de rampas nos seguintes endereços
facilitará a vida dos mesmos: Rua do Linho com Rua do Trigo; Rua do Raion com Rua
do Trigo; Rua do Milho esquina com Rua do Raion e Rua da Seda esquina com Rua
da Lentilha.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO,
com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, apelo ao Prefeito
Municipal por providências em relação à construção de rampas de acessibilidade no
entorno do Pronto Socorro Afonso Ramos dando acesso a Clinica de Fisioterapia e
Ame.  Encaminhando cópia a Avenida Monte Castelo nº 1000 no Jd. Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de Agosto de 2017.

                                                         José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

  Solidariedade

  - Vereador -

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Manifesta apelo ao Prefeito Municipal pela construção de rampas de acessibilidade no

entorno do Pronto Socorro Afonso Ramos dando acesso a Clinica de Fisioterapia e
Ame.